Alış-verişten

dolayı dükkân kapıları açık kaldılar. Dükkân ve evlerin kapılarında da meş‘aleler

yakıldı. İnsanlar her gece sokak ve çarşıları dolaştılar. Hâkim, devlet adamlarıyla

birlikte geceleri halk arasında dolaşıyordu. İnsanlar bu vesileyle de onunla

konuşuyorlardı.

Ezher Camii’nin Binası

392/1002 yılında Hâkim Kahire-i Mu‘izziye’de Ezher Camisini inşa etti.

Mezkûr yılda Hâkim hiç kimsenin şarap ve sarhoş edici şeylerin alış-verişine

meyledilmemesinden dolayı (satışının yasaklanması için) emir çıkardı. Aynı

29 Söz konusu kadının şikâyeti üzerine, mezkûr kişiler Divanü’l-Mezalim’e sevk edilmiş olsa gerek ki

Müslümanlara büyük bir fetih nasip oldu. Müslümanlar bunun için şükür namazı

kıldılar. İhtiyaç sahibi kimselere sadakalar verdiler.

Şevval 427/1036 yılının Temmuz ayının ortalarında Zâhir, Akciğerin su

toplamasından dolayı vefat etti. Onun ülkesindeki halk bu olaydan dolayı üzüntü

duydu. Zâhir’in hilafeti on altı yıl olup ömür süresi ise otuz üç yıl idi. [3053]

el-Müstansır-Billâh Hilafeti

Müstansır-Billâh saltanatın başına geçtiği zaman yaşı yediden büyük değildi.

Âmir-Biahkâmillâh Cemâziye’l-âhir 544/1149 yılının ekim ayında Mısır’da

vefat etti. Onun hilafet süresi yirmi yıl idi. Yaşam müddeti seksen yıl idi.

Zâfir-Lidînillâh’ın Saltanatı

Hâfız, ölümünden sonra insanlar oğluna bîat ettiler. Onun hilafeti döneminde

Taberiye hâkimi, hutbeyi Abbâsî halifesi adına okutmak istediğinden [3060]

Nizâriyye cemaatinin feryât ve figânları göğe kadar ulaştı. Hatibi dövüp minberi

yaktılar. Bundan ötürü gerçekleştirecekleri bu mühim girişimi askıya alındı.

549/1154 yılında Zâfir katledildi. Buna Zafir’in veziri Abbâs’ın güzelliği ve

çekiciliği olan Nasr adındaki oğlu sebep oldu. Nitekim Zâfir, bir an dahi onun

yanından ayrılmasına izin vermezdi. Bu söz halkın diline düşünce Zâfir, Nasr ile

itham edildi.

Zâfir hilafeti döneminde son derece mamûr olan bir köy Nasr’a bağışladı.

istîlâ etti. Haçlıların hâkimiyeti altında olan memleketlerden birçoğunu ele geçirdi.

Fâiz’in iyi huylu ve faziletli bir genç olduğunu söylüyorlar. Ama onun ömrü

ve saltanatı uzun sürmediğinden ondan bir haz da alamadı. Yaklaşık olarak

hilafeti altı yıl iki ay sürdü. Safer 555/1160 yılının şubat ayında, yaşamın baharında

fânî dünyaya vedâ etti. Bazıları saltanatının daha kısa sürdüğünü söylüyorlar.

Âdıd-Lidînillâh’ın Hilafeti

Fâiz-Binasrillâh’ın vefat ettiği gün memleketin ileri gelenleri Âdıd-Lidînillâh’a

bîat ettiler. O, Şiî İsmâilîler’in son halifesidir.